uab

Blo

Rat

**II** *legenda Ex cath.*

**II** **Herodes** ab herode ascolo  
 nita m'fecti s'it. Tres  
 ei fuerit herodes p'p' eoz ifame  
 crudelitate famasi. **Primus**  
 fuit iste herodes dictus asco  
 lonita. sub quo natus et dno  
 a puari occisi s'it. **Secus** fuit he  
 rodes atipas: q; iohem decollat'  
**Tertius** agypa q; iacobu occidit 2  
 petry i' carceravit. **Herodes** g'  
 ascalonita fuit filius atipatis  
 ydumia q; uqpte regis arabu  
 duxit vxore. ex q; h'it filiu ha  
 buit. **Hic** a cesare augusto p'  
 mus ex gentib; iudee regnu ac  
 cepit: 2 tuc ablatu est sceptr'  
 de iuda iuxta p'pheta iacob.  
**Hinc** sex filij nati s'it: s; an  
 tipater. alexand. aristobulus

archelaus. herodes antipas & philippus. Alexandri autem & Aristoboli cum eadem matre iudea. genitos romam misit. liberalibus artibus educandos: quos facti acerriimi contumaces: de susceptione regni contendebat. Pater vero antipatri illi proponere satagebat. Quibus illi de patris morte tractassent: ab eodem relictis & reiectis: cesare advenit de patris iniuria iustitiam. Interea magi iherosolimam veniunt: & de ortu regis iudeorum quaerunt. Herodes hoc audiens turbatur: & timens ne de iudeorum semine natus esset: qui populum alienigenam expelleret. rogatque magos ut inveniunt regem sibi committerent. simulans se adorare velle quem perire iam cogitabat. Deinde magi palam viam reuerti sunt in regionem suam. Videns ergo herodes nequaquam ad se reuersos: stelle visione deceptorum. ad se redire eubuisse putat: & ideo ab inquisitione pueri animam reuocauit. Sed audens quod pastores dixerant: & quod symeon & anaania prophetauerunt. vehementer timuit: & se a magis illiusum ignouit. Et ex tunc de necesse puerorum qui erant in bethleem tractare cepit: ut cum eis illum quem ignorabat occideret. Sed ad monitionem angeli ioseph cum puero & matre in egyptum in ciuitate himopoli fugit: ibique

septem annis usque ad obitum herodis permansit. Ingresso ergo domino in egypto: secundum ysaie prophetiam vniuersa ydola conruant. Refert autem cassiodorus in triptichona hystoria quod in himopoli thebaica de deo esse arbor quae vocatur psidis valens in salute egrotorum: si fructus vel folium vel cortex collo languentis alligetur. Hec arbor usque ad terram inclinata: virginem cum filio fugiente adorauit. Dum ergo herodes de necesse puerorum disponeret: a cesare citatus est filiorum accusatoribus inuisurus: qui cum per tarsum iter faceret intellexit quod magos nauem tharsensem transuerrisset. quos ovis in spiritu vehementer abiussit ut fuerat praedictum. Et dum ipse coram imperatore disputans contra filios obtinisset & in regnum definitus audaciter factus esset: reuersus iherosolimam occidit oves pueros qui erant in bethleem a bimatu & infra: sed tempore quod existerat a magis & israhelibus duorum annorum usque ad pueros unius noctis. Didicerat enim a magis eandem quae eis stella apparuit diuinitate esse: et quod annus fluxerat ex quo roma ierant: christum anniculu & aliosque dies supra esse credebat. Ideoque supra etate eius usque ad bimos desunt in pueros. In qua